Página 309   18 de Março de 2022 Nº 28.207Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

<BEGIN:1328280:309>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

TERMO DE CONVENIO Nº 003/2022 - DATA: 17/03/2022 - OBJETO:
OBJETO: CUSTEAR DESPESAS PARA ATENDER A MANUTENÇÃO
E APOIO A ASSOCIAÇÃO DOS ACADÊMICOS DE NOVA UBIRATÃ -
CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DOS ACADÊMICOS DE NOVA UBIRATÃ
- CNPJ: 11.549.716/0001-69 - VALOR: R$ 187.000,00 (CENTO E OITENTA
E SETE MIL REAIS) - VIGÊNCIA: 17/03/2022 À 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 013/2022, realizado no dia 11/03/2022, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, licitação destinada ao registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa para prestação de serviços de máquinas
rodoviárias, caminhão prancha guincho, caminhão cavalo mecânico e
caminhão munck, adjudicada em 17/03/2022 e homologada em 17/03/2022,
sagrou-se vencedora do certame a empresa IVONE DAVID RODRIGUES
DE OLIVEIRA EIRELI. Nova Ubiratã - MT, 17 de março de 2022. Francine
Oliveira - Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1328280:309>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1328251:309>

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2.022

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 002/2.022, o qual teve por Objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
CIRURGIA DE TRAUMATOLOGIA EM CONSIGNAÇÃO COM ENTREGA
PARCELADA E COM O COMODATO DOS MATERIAIS INSTRUMENTAIS
CIRÚRGICOS NECESSÁRIOS A REALIZAÇÃO DAS CIRURGIAS
ORTOPÉDICAS NO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT. Empresa
habilitada e vencedora/detentora: FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES - EIRELI, inscrita no CNPJ nº 22.803.038/0001-35, com o
valor global de R$ 622.476,50 (seiscentos e vinte e dois mil, quatrocentos e
setenta e seis reais e cinquenta centavos).

Nova Xavantina - MT, 17 de março de 2.022.

Marina Angélica Marca
Pregoeira Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1328251:309>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1328264:309>

EXTRATO ORDEM DE RETOMADA DE SERVIÇO CONTRATO 015/2021
Contrato: 015/2021; Objeto: Execução de Obra de Reforma da unidade
de atenção especializada em saúde - Hospital Municipal Kara José
em cumprimento ao Contrato de Repasse 878866/2018 - Operação
1061941-52; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte
- MT; Contratada: Avante Construções EIRELI, inscrita no CNPJ sob o
nº. 27.243.392/0001-76; Prazo de execução: 60 (sessenta) dias; Data
assinatura: 15/03/2022.
<END:1328264:309>
<BEGIN:1328266:309>

EXTRATO ORDEM DE RETOMADA DE SERVIÇO CONTRATO 022/2016
Contrato: 022/2016; Objeto: Construção do Sistema de Esgotamento
Sanitário de Novo Horizonte do Norte - MT, em atendimento ao Contrato
de Repasse 0419/2014/FUNASA; Contratante: Prefeitura Municipal de
Novo Horizonte do Norte - MT; Contratada: COEL Companhia de Obras de
Engenharia EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.571.257/0001-91;
Prazo de execução: 210 (duzentos e dez) dias; Data assinatura:
14/03/2022.
<END:1328266:309>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1328049:309>

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 03/2022
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021-

CONSORCIO PUBLICO DO EXTREMO SUL-COPES
ADERENTE (CONTRATANTE): PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO
SANTO ANTÔNIO-MT
CONTRATADA: MFSUL COMERCIO DE MOVEIS CORPORATIVOS E
ESCOLARES LTDA
CNPJ Nº: 35.173.456/0001-38
OBJETO: O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO
FIRMAR A ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 016/2021
RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2021 REALIZADO
PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL-COPES, VISANDO À
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (CADEIRAS). ATRAVÉS
DA DISPONIBILIDADE DA CONTRATADA.
VALOR DA ADESÃO: R$ 11.064,00 (ONZE MIL E SESSENTA E QUATRO
REAIS).
VIGÊNCIA: O PRESENTE INSTRUMENTO TERÁ VIGÊNCIA DE 90
(NOVENTA) DIAS A PARTIR DE SUA ASSINATURA.

NOVO SANTO ANTÔNIO - MT, 17 DE MARÇO DE 2.022.
ADÃO SOARES NOGUEIRA

Prefeito Municipal
Município de Novo Santo Antônio - MT

<END:1328049:309>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1328227:309>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2022
PROCESSO Nº 20/2022 - TIPO: Menor Preço por Item.

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público para
conhecimento dos interessados o resultado do Pregão Presencial nº 07/
2022, cuja abertura ocorreu às 08h00min do dia 17 de março de 2022, na
sede da Prefeitura Municipal, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO
E LIMPEZA E PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO
SÃO JOAQUIM, sagrando vencedoras as empresas abaixo descritas:

EMPRESA CNPJ QUANT/
ITENS

VALOR TOTAL

VILMAR DE OLIVEIRA
COMERCIO EPP

15.872.501/0001-35 22 R$ 121.395,00

L. BARRETO
KATAYAMA EIRELI
- ME

10.448.902/0001-49 20 R$ 96.833.50

MATHIC DIST
MAT LIMPEZA HIG
ESCRITORIO EIRELI

33.955.893/0001-88 17 R$ 41.518.20

CF COM ATAC
REP DE SUP
INFORMATICA LTDA

36.590.737/0001-59 12 R$ 28.417,20

Os autos do Processo Licitatório encontram-se na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT. Novo São Joaquim-MT, 17
de março de 2022.

VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial
<END:1328227:309>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<BEGIN:1328330:309>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais e estando de
conformidade com a legislação pertinente, RATIFICO a presente Dispensa
de Licitação nº 02/2022, a empresa vencedora “TECVELL USINAGEM
COMÉRCIO DE MAQUINAS E SERVIÇOS DE MONTAGENS LTDA”,
inscrita no CNPJ nº 14.058.004/0001-35, objetivando, Aquisição de
Processadora de Raio-X.

Essa ratificação se fundamenta no inciso II, do art. 75, da Lei Federal nº
14.133/2021.

O valor global da contratação é de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

Ponte Branca - MT, 17 de Março de 2022.

________________________
Clenei Parreira da Silva

Prefeito Municipal
<END:1328330:309>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT